Протокол
заседания Управляющей компании

образовательного кластера «Образование на Мурмане»

30.09.2023

Председатель Совета

Секретарь:

Члены Управляющей
компании:

Приглашенные

Ларина Т.М.

Савинкова Е.Г.
Ермолаева Л.Г.
Будахина Е.А.

Вадюхин С.В.

Воробьева С.С.

Доронина Е.Н.
Ковшира И.А.

Михалева.о .И.

Клюшкина О.В., ответственный

секретарь приемной комиссии
Г АПОУ МО «МПК»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

№1

1. Об утверждении Плана работы («дорожной карты») Управляющей

компании образовательного кластера «Образование на Мурмане» на 2023 год.

2. О направлениях деятельности образовательного кластера «Образование

на Мурмане».

3. О реализации мероприятий, направленных на модернизацию

материально-технической, учебной инфраструктуры образовательного кластера

«Образование на Мурмане» в рамках федерального проекта «Профессионалитеп>.

4. О результатах приемной кампании 2023 года в образовательном

кластере «Образование на Мурмане».

5. О представлении Плана информационной кампании, направленной на

популяризацию Федерального проекта образовательного кластера «Образование на

Мурмане» в Мурманской области.

6. Разное.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ Ларину Т.М., председателя Управляющей компании

Татьяна Михайловна представила проект Плана работы («дорожной карты»)

Управляющей компании образовательного кластера «Образование на Мурмане» на
2023 год, перечень вопросов, планируемых к рассмотрению. В текущем году пройдет

два заседания Управляющей компании.

Поступило предложение:
Утвердить План работы ( «дорожную карту») Управляющей компании

образовательного кластера «Образование на Мурмане» на 2023 год.

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА - 9 чел., (единогласно), ПРОТИВ - нет, воздержавшихся - нет.

РЕШЕНИЕ:
Утвердить План работы («дорожную карту») Управляющей компании

образовательного кластера «Образование на Мурмане» на 2023 год.

1

Ilo BTOPOMY Bonpocy
CJIY11IAJII1 KoBirrnpy H.A. , ,n:HpeKTopa

«MypMaHCKHH rre,n:arorHqecKHif K0Jrne,n:)K»
fAITOY MO

I1pHHa AJieKCaH,n:pOBHa rrpe,n:CTaBHJia HHq>OpMaIJ;HIO 0 HarrpaBrreHH5IX ,n:e5ITeJibH0CTH
o6pa30BaTeJibHOro KJiaCTepa «O6pa30BaHHe Ha MypMaHe».

ITocTymrno rrpe,n:rro)KeHHe:
I1pHH5ITb HHq>OpMaIJ;HIO KoBIIIHpbI M.A. K CBe,n:eHMIO.

fOJIOCOBAHHE: 3A - 9 qerr., ( e,n:MHorrracHo ), ITPOTHB - HeT, B03,n:ep)KaBIIIHXC5I - HeT.

PEllIEHME:
I1pHH5ITb MHq>OpMaIJ;MIO KoBIIIHpbI H.A. K CBe,n:eHMIO.

Ilo TpeTbeMY Bonpocy
CJIY11IAJII1 KoBIIIHpy H.A, ,n:HpeKTopa

«MypMaHCKMH rre,n:arornqecKMH Korrrre,n:)K»
fAITOY MO

MpHHa AJieKCaH,n:pOBHa paCCKa3aJia 0 MeporrpH5ITM5IX ITO Mo,n:epHH3fill;MM
MaTepHarrbHO-TeXHHqecKOH, yqe6HOH MHq>pacTpyKTYPhI MypMaHCKOro rre,n:arornqecKoro
K0JIJie)].)I<a, 5IBJI}IIOIIIeroc5I 6a30BOH o6pa30BaTeJibHOH opraHM3au,MeH o6pa30BaTeJibHOro
KJiacTepa «O6pa30BaHMe Ha MypMaHe» B paMKax cpe,n:eparrbHoro rrpoeKTa
«ITpocpeccMOHaJIMTeT» (HHq>opMaIJ;M5I rrpHrraraeTC5I).

ITocTyIIMJIO rrpe)].JI0)KeHMe:
I1pHH5ITb MHq>OpMaIJ;MIO KoBIIIHpbI H .A. K CBe,n:eHMIO.

fOJIOCOBAHME: 3A - 9 qerr. , ( e,n:HHorrracHo ), ITPOTHB - HeT, B03,n:ep)KaBIIIHXC5I - HeT.

PEllIEHME:
I1pHH5ITb HHq>OpMaIJ;MIO KoBIIIHpbI M.A. K CBe,n:eHMIO.

Ilo qeTBepTOMY Bonpocy
CJIYllIAJIM KrrroIIIKHHY O.B., orneTcTBeHHoro ceKperap5I rrpHeMHOH K0MMCCMM

r AITOY MO «MypM~CKHH rre,n:arornqecKHif Korrrre,n:)K»

Orrbra BMKTOpOBHa rrpe,n:CTaBHJia HHq>OpMaIJ;MIO 0 pe3yJihTaTaX rrpHeMHOH KaMIIaHMM
2023 ro,n:a B o6pa30BaTeJibHOM KJiaCTepe «O6pa30BaHMe Ha MypMaHe» (HHq>OpMall,M}I
rrpHrraraeTC5I).

ITocTyrrMJIO rrpe,n:JI0)KeHHe:
I1pHH5ITh HHq>opMaU,HIO KrrlOIIIKHHOH O.B. K cBe,n:eHMIO.

fOJIOCOBAHME: 3A - 9 qerr., (e,n:MHorrracHo), ITPOTHB - HeT, B03,n:ep)KaBIIIHXC5I - HeT.

PEllIEHME:
I1pHH5ITb MHq>OpMaIJ;MIO KJIIOIIIKMHOH O.B. K CBe,n:eHMIO.

Ilo nHTOMY Bonpocy
CJIYllIAJIM KOBIIIHpy M.A. , ,n:11peKT0pa f AITOY

«MypMaHCKHH rre,n:aror11qecKMti Korrrre.n:)K»
MO

2

Mp1rna ArreKCaH.IJ:pOBHa rrpe.IJ:CTaBHJia f1JiaH HHCpopMaI(HOHHOH KaMIIaHHH,
HarrpaBJieHHOH Ha rrorryJUipH3aI(HIO <l>e.IJ:eQam,Horo rrpoeKTa o6pa3oBaTem,ttoro KJiacTepa
«O6pa30BaHHe Ha MypMaHe» B MypMaHCKOH o6JiaCTH, yrnep)K.IJ:eHHhlli rrpHKa30M
MHHHCTepcrna o6pa30BaHIUI 11 HayKH MypMaHCKOH o6JiaCTH OT 03.08.2023 N2 1267 «06
yrnep)K.IJ:eHHH IIJiaH0B MeporrpIDITHH M HH<pOpMaI.J;H:OHHOH KaMIIaHHH, HarrpaBJieHHOH Ha
rrorryJUip1-13au;11IO <pe.IJ:epaJihHoro rrpoeKTa «ITpo<pecc1-10HaJIH:Tern o6pa3oBaTeJihHhIX KJiacTepoB
«O6pa30BaHHe Ha MypMaHe» 11 «CeBep 11 TYPH3M» B MypMaHCKOH o6JiaCTH.

ITocTyrrHJIO rrpe.IJ:JI0)l{eHHe:
ITpHIDITh HH<pOpMaI(HIO KoBllrnphl M.A. K CBe.IJ:eHHIO.

fOJlOCOBAHME: 3A - 9 qeJI., ( e.IJ:MHornactto ), ITPOTMB - HeT, B03.IJ:ep)I<aBllIHXC51 - tteT.

PElllEHME:
ITpHIDITh HH<pOpMaI.J;HIO KoBllIHphl M.A. K CBe.IJ:eHHIO.

IIpe11ce11aTens d tJji L t/li fi-.----
CeKpernph ~r

Jlap1rna T.M.

CaBHHKOBa E.r.

3